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RESUMO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ N° 13.882.949/0001-04 
 
 
CONTRATO Nº 152/2014 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2014 
AMPARO LEGAL: LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA 
LEI FEDERAL 11.598/07, PELA LEI MUNICIPAL 149/09 E 
SUBSIDIARIAMENTE PELA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
CONTRATADO: MANOEL E MILTON SANTOS LOCAÇÃO LTDA.  
CNPJ/CPF: 08.058.815/0001-33 
OBJETO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TERRAPLANAGEM PARA A 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE VIAS, ESTRADAS E 
ACESSOS VICINAIS NAS LOCALIDADES DE PONTA DE AREIA, 
AMOREIRAS, MANGUINHOS, PORTO SANTO, BOM DESPACHO, URBIS, 
MARCELINO, MISERICÓRDIA, MOCAMBO, BARRO BRANCO E NO 
CENTRO DA CIDADE DE ITAPARICA/BA.  
VALOR GLOBAL: R$ 144.400,00 (Cento e quarenta e quatro mil e 
quatrocentos reais). 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2014. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão/Unidade: 1401 –  Secretaria de Obras e Serviços Públicos 

Atividade: 2055 – Gestão das Ações da Secretaria Municipal de Obras e 

Serviços Públicos. 

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços terceiros pessoa 

jurídica. 

Fonte: 00 – Recursos Próprios/  42 – Royalties/ Fundo Especial do Petróleo/ 

Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais. 

DATA DA ASSINATURA: 02 de Agosto de 2014. 
 
 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
CONTRATANTE 
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RESUMO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ N° 13.882.949/0001-04 
 
 
CONTRATO Nº 153/2014 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2014 
AMPARO LEGAL: LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA 
LEI FEDERAL 11.598/07, PELA LEI MUNICIPAL 149/09 E 
SUBSIDIARIAMENTE PELA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
CONTRATADO: ITAICASAM CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E 
TRANSPORTES LTDA.  
CNPJ/CPF: 03.804.536/0001-58 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
CASCALHO E SOLO - BRITA QUE SERÃO UTILIZADOS COMO 
REVESTIMENTO PRIMÁRIO NAS VIAS DE ACESSO E ESTRADAS VICINAIS 
NAS LOCALIDADES DE PONTA DE AREIA, AMOREIRAS, MANGUINHOS, 
PORTO SANTO, BOM DESPACHO, URBIS, MARCELINO, MISERICORDIA, 
MOCAMBO, BARRO BRANCO E NO CENTRO.   
VALOR GLOBAL: R$ 110.250,00 (Cento e dez mil duzentos e cinquenta 
reais). 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2014. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO/UNIDADE: 1401 –  SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 

PÚBLICOS 

ATIVIDADE: 2055 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS 

PESSOA JURÍDICA. 

FONTE: 00 – RECURSOS PRÓPRIOS/  42 – ROYALTIES/ FUNDO ESPECIAL 

DO PETRÓLEO/ COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EXPLORAÇÃO DE 

RECURSOS MINERAIS. 

DATA DA ASSINATURA: 04 de Agosto de 2014. 
 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
CONTRATANTE 
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